
БАШКОРТОСТАН 
РЕОТУБЛШШАШЬВД 

СИБАЙ ЖАЛАЬЫ 
ЖАЛА ОКРУГМХАКИММЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД СИБАЙ 
РЕСПУВДИКИ БАШКОРТОСТАН

1САРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« i t » 2i22 й. Ш

1
у  2 Ш  г,

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
город Сибай Республики Башкортостан от 10.01.2022 № 7 

«Обутверждении муниципального задания на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годы муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Сибайская детская художественная 
школа» городского округа город Сибай Республики Башкортостан»

На основании решения Совета городского округа город Сибай Республики 
Башкортостан от 22.12.2021 № 176 «О бюджете городского округа город 
Сибай Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (с учетом изменений):

1. Внести в приложение постановления Администрации городского 
округа город Сибай Республики Башкортостан от 10.01.2022 № 7 «Об 
утверждении муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годы муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Сибайская детская художественная школа» городского округа 
город Сибай Республики Башкортостан» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Сибай 
Республики Башкортостан по социальным вопросам Ишемгулову Г.А.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

И.о. главы Админи С.В. Озерцов



£*>♦ о " А
■>$£$ / ш ,

УТВЕРЖДАЮ
в R ^ JJ lA B H  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

^  фС&ОД СИБАЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН_______
Руководитель (уполномочапюе Л нцо)

Я ГОЮДСКОГО ОКРУГА ГОЮД СИБАЙ РЕСПУБЛИКИ 
/ / _______ БАШКОРТОСТАН________________________

л . , < /

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ№ 1 %. 0 V 9 *  ^ 5 ^
.... i m - t ____ — ------ .у .___ i n n  . .  -у т л  R  V> Y.

главного распорядителя средств бюджета Республики Башкортостан)

Сергей Вениаминович Озерцов
(подтк-ь)

30 декабря 2022 года

(расшифровка подписи)

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СНБАЙСКАЯ ДЕТСКАЯ 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА1* ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СИБАЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН___________Наименование муниципального учреждеютя (обособленного подразделения)

Вид деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Вид муниципального учреждения
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского и (или) регионального перечней (-*) муниципальных услуг (робот))

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1 .

Образование дополнительное детей и взрослых 

Бюджетные учреждения__________________

Коды
ОКВЭД

Физические лица

1. Наименование муниципальной услуги (направлетм)

2. Категории потребителей муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муншотальнои услуги

Реалюащш дополнительных общсразвиваютт программ
Код бпювой услуги (колы 

базовых услуг)

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель. Характеризующий содержанке муниципальной услуги (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий условия (формы) 
оказания муниципальной услуги (но справочникам)

Показатель хпчесгва муниципальной услуги
Значение показателя качество муниципальной услуги

наименование показателя
единица измерения

Содержание I Содержание 2 Содержите 3 Условие 1 Усгювнс 2 код ноОКЕИ
2023 год (о'к родпой 

финансовый год)
2024 год 

(!*й гоя планового пернача)
2025 год

(2-й год планового периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 to И 12

Допустимые (возможные) отюгон ели* от установленных показателей качества муниципальной услуги, А пределах которых муниципальное задание считается нынол нашим (процентов)

3.2. Показатели, хпрактертующне объем муниципальной услуги в натуральном выражении:

Уникальный номер реестровой 
записи

Показотень. характеризующий содержшшо муниципальной услуги (но 
сира воч инкам)

Показатель, характеризующий условия (формы) 
оказания муниципальной услуги (но справочникам)

Показатель объема муниципальной услуги Значения показателей объема мушщнгшгыюй услуги Среднегодовой размер платы 
(цепп, тариф)

иаимснаяоинв похззателя

единица измерения un бесплатной основе ire платной основе

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование код :ю ОКЕИ

2022 год
(очередной
финансовый

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-Й год 

ШКИКЯЮГО
периода)

2022 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2023 год 
(!-И год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

шпионю го 
периода)

2022 год 
(очередной 
фшюпеооый 

год)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

t 2 3 4 5 6 7 й 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1Я

8042000.99.0.ББ52Л1Т76000 не указано нс указано художествен! юй Очная Количество человеко-часов Человеко-час 539 » 33730 40986 409Я6

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание счтпется выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 ...  .................. з '................................... 4 5 ........ ............. "  .................. " —

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Нормативный правовой акт



Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Приказ Министерство культуры Российской Федерации 16.07.2013 99* Об утверждении перечня дополнительных предпрофсссиоиальных программ в области 
искусств

Федеральный закон Государственная Дума Российской Федерации 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации

Федеральный закон Государственная Дума Российской Федерации 06.10.2003 Ш-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума Российской Федерации 29.12.2012 273-ФЭ Об образовании в Российской Федерации

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновосиня информации
1 2 3

На отраслевом раадшо "Социальна* сфсра’офици алыюго сайта Администрации городского округа город 
Сибпй РБ сети интернет В соответствие с требованиями закона РФ от07.02.1992 rJfe2300-l “О  защите прав потребителей” по мере необходимости

Официальный сайт учреждения В соответствие с требованиями закона РФ o r 07.02.1992 rJfe2300-1 "О  защите прав потребителей* по мере необходимости

Размещение информации па стендах в учреждение
Наименование учрсждешя,режим работьутре доставляемые услуга^естоположстгс,результаты 
деятельности учрс-»сдсиия,пр1та;-1а,обьял:1е!пя

по мере необходимости

Родительские собрания
шимевовшше учреждения.сведения о лицензии га право ведения образовательной 
деятеяыюетн^режкм работы,прсдос-тавлез т е  услуп1гместоположе1ше,результаты деятельности 
учреждения

по мере необходимости

размещение информации в средствах массовой информацин(телснидсние,газсты) Обья штсння,заметки,статьи по мере необходимости

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

Реорганизация или ликвидация учреждения; Изменения типа учреждения; решение учредителя о досрочном прекращении деятельности учреждения; исключегшс
1. Основания (условия) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания муниципальной услуги (работы) из перечня муниципальных услуг (работ); иные основания, предусмотренные нормативными актами Российской Федерации

2. Иная информация. необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания не предусмотрено________________ ________________________________________________________________________________________________ __

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Рсспубликвнскис (федеральные) органы исполнительной власти, осущестэиощие контроль за выполнением 
м уннпипллыюго задп|тя

1 2 3
Рассмотреть отчетоп о выполнении муниципального задания ежегодно Адмшшсграцпя городского ок-руга город Сибай Ролгу&шкн Башкортостан

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о  выполнении муниципального задания отчет о выполнении муниципального заддния-один раз в год; Предварительный отчет. Ежеквартально___________________________________ _

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания в срок до 5 февраля очередного финансового года: до 15 ноября отчетного года; Ежеквартальной срок до 15 числа ыесяш.слсдующего за отчетным кварталом

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания ________________________________________________  . ___________________________________ ________________ _________

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (в %) -10; Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания задания (в %) - 10; Доруспшое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (в %) - 10_________________________________________

5. Иные покпзателп, связанные с выпатепием муниципального задаиия(3) Допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (в %) - 10____________________________________________________ _

( 1) Заполняется в соответствии с общероссийским к (или) региональным перечнями (-ем) муниципальных услуг к робот.
(2) Заполняется в соответствии с кодом. указанным п Общероссийском классификаторе единиц измерения.
(3) В числе «пых показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выпштеиным, при принятии органон. осуществляющим фушаши и полномочия учредителя муниципальных бюджетных няк 
автономных учреждений. главным распорядителей средств бюджета Республики Башкортостан, в ведсияи которого находятся муншошальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах 
которого оно сиггается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные а  подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания. 1W заполняются. Также в числе киых показателей устанавливаются факторы, наступление которых может привести 
к допустимым (возможным) отклонениям показателей качества и (или) объема. ________________________— ...... .......



вид принявший орган дата Номер наименование
L i 2 3 4 5

При хм Миююгерства образования И науки Российской Федерации 29,08.2013 1008 Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам

Федеральный закон Государственная Дума Российской Федерации 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах оргаюиацкн законодательных (представительных) н исполнительных 
органов государотвшпгой власти субьекгов Российской Федерации

Федеральный за^он Государственная Дума Российской Федерации 06.10.2003 В1-ФЗ Об общих принципах органжанкн местного езмоусфовлення в Российской Федерации
Федеральный закон Государственная Дума Российской Федерации 29.12Л012 273-Ф? Об образовании в Российской Федерации

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

На отрокхсвом разделе "Социальная сфсра"офнцн&льного сайта Администрации городе кого округа город 
Сибай РБ сети И1гтсрнет В соответствие с  требованиями закона 1*ф о т07.02.1992 r_Ni*2300-1 “О  защите прав потребителей’ по мере необходимости

Официальный сайг учреждения В соотвстсгптс с  требованиями закона РФ о т 0702Л 992 rjfe2300-l "О защите нрав потрсонтслсй' по мерс необходимости

Размещение информация )ш стендах о учреждение Наименование учреждешн.режнм ргботьмфсдоставляемыс усяуги^естопапожегте.результаты 
деятепыюсти учреждапга,правил а,объяилен1гя но мере необходимости

Родительские собрания
наименование учре*дешга,свсдешш о  лицензии ш  право ведения образовательной
деятель: ю стпдок им рабо'т.предоставлсашсуслуги^сстопаложенис.результаты деятельности
учреждения

по мере необход имости

размещение информации в средствах массовой н»4'°гмацнн(тслс8нде|м<утостъ0 Обьяпля сия ,заметки,отиты[ по мерс необходимости

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги (направления) Реализации дополнительных прсдщюфсссчоиальныз: программ п области искусств____________________________________________________
Код базовой уеауш (коды 

базовых усауг)
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой
Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по 

справочникам)
Показатель, характеризующий условия (формы) Показатель качества муниципальной услуги

Значение показателя качества муниципальной услуги

наименование показателя
единица измерения

Содержание 1 Содержание 2 Содержите 3 Условие 1 Условие 2 наименование код но ОЕСЕИ
2022 гол (очередной 

финансовый пи)
2023 год 

(1-Й год планового периода)
2024 год 

(241 год планового периода)

1 2 3 4 5 6 7 Г « 9 10 И 12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показогслей качества муниципальной услуги. в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

32 .  Показатели, характеризующ ие объем муниципальной услуги в натуральном выражении:

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по 
справочникам)

Показагекь, характеризующий условия (формы) 
оказания муниципальной услуги (но справочникам)

Показатель обьсмо муниципальной уеаугн Значения показателей объема муниципальной уеяуги Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

наименование показателя

единица измерения ил бесплатной основе на платной основе

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 наименование кодпоОКЕИ

2022 гад 
(очередной 
финансовый 

сод)

2023 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 гоя 
(очередной 
финансовый 

год)

2024 гоя 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2024 год 
(1-Й год 

пханового 
пср»юда)

2025 год 
(2-й год

планового
периода)

1 2 3 4 5 й 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8021120.99.0.ББ55АД40000 Но указано Не указано Живопись Очная Количество человеко-часов Человеко-час 539 132895 136 134 136 134

8021120.99.а£Б55АД96000 Не указано Не указало Декоративно-прикладное Очная Количество человеко-часов Человеко-час 539 26927 29 160 29160

8021120.99.0.БН55ЛЕ52000 Но указано По указано Дизайн Очная Количество чоловс ко-'шео а Чслоеско-чао 539 21 531 19926 19926

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в продолах которых муниципальное заданно считается выподиашым (процентов) J____________10̂

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата | номер наименование

1 2 - - 3 -  I 4 S

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги



Приложение N  1.1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнен ие работ) от “30" декабря 2022 года.

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
в  сфере: Образование дополнительное детей и  в з р о с л ы х

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование натуральной нормы Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной

нормы

Приме
чание

1 2 3 4 5 6
Реализация 

дополнительных 
предпрофессиональ- 

ных программ в 
области искусства: 

Дизайн

802Ш0.99.0.ББ55АЕ52000 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 
услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Преподаватели | руб. | 86,62 |
1.2. М атериальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Приобретение бланков строгой отчетности | руб. | 0,06
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания 
муниципальной услуги
Медицинские услуги руб. 0,27
Обучение на курсах повышения квалификации руб. 0,15
2 . Натуральные нормы на общехозяйственные н у в д ы
2.1. Коммунальные услуги
Т еплоснабжение Гкал 25,34
Электроснабжение кВт час 2 460
Холодное водоснабжение м3 37,41
Водоотведение м3 56,78
Обращение с ТКО м3 4,20
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания
Комплексное обслуживание помещения (уборка 
помещения и дворов)

руб. 3,96

Текущий ремонт по укладке кафеля руб. 0,07
Опрессовка системы отопления руб. 0,10
Поверка узла учета тепла, манометров руб. 0,18
Тех. обслуживание систем ХВС, ГВС руб. 0,11
Дератизация, дезинфекция, дезинсекция руб. 0,07
Тех.обслуживание узла учета тепла руб. 0,08
Техническое обслуживание комплекта ПАК 
Стрелец-Мониторинг

руб. 0,24

Комплексное обслуживание здания руб. 1,32 1
Тех. обслуживание подъемной платформы для 
инвалидов

руб. 0,35

Тех. освидетельствование 
подъемника для инвалидов

руб. 0,03

Услуги охраны руб. 0,35
Услуги вахтера, гардеробщицы РУб. 1,77
Страхование ответственности владельцев 
опасного объект

руб. 0,01

Услуги в области информационных технологии РУб. 0,06
Подписка на периодические печатные издания РУб. 0,11
Специальная оценка условий труда РУб. 0,12
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания

_  ........ - .....................................  I 1 I
2.4. Услуги связи
Абонентская плата | руб. | 0,20 |
2.5. Транспортные услуги

I
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги
Директор руб. 6,40
Зам. Директора руб. ■ 14,69
Методист руб. 7,18
Секретарь-делопроизводство руб. 3,19
Библиотекарь руб. 1,59
КИП ... руб. 3,19
2.7. Прочие общехозяйственные нуяеды
Приобретение электроматериалов | руб. | 0,15 |



ПриложениеЫ 1.1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) от "30" декабря 2022 года.

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
в сфере: Образование дополнительное детей и взрослых

Наименование 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование натуральной нормы Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной

нормы

1
Реализация 

дополнительных 
предпрофессионал fa- 

ных программ в 
области искусства: 

Декоративно
прикладное 
творчество

8021120.99.0.БВ55АД96000 1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной
услуги
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Преподаватели РУб- 94,8
1.2. М атериальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Приобретение бланков строгой отчетности Е^6- 0,06
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказан

Медицинские услуги руб. 0,27
Обучение на курсах повышения квалификации L РУб. 0,15
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Т еплоснабжение Гкал 37,07
Электроснабжение кВт час 3 598
Холодное водоснабжение м3 53,62
Водоотведение м3 83,47
Обращение с ТКО м3 6,13
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнени 
муниципального задания
Комплексное обслуживание помещения (уборка 
помещения и дворов)

руб. 3,96

Текущий ремонт по укладке кафеля руб. 0,07
Опрессовка системы отопления руб. 0,10
Поверка узла учета тепла, манометров руб. 0,18
Тех, обслуживание систем ХВС, ГВС руб. 0,11
Дератизация, дезинфекция, дезинсекция руб. 0,07
Техобслуживание узла учета тепла РУб. 0,08
Техническое обслуживание комплекта ПАК 
Стрелец-Мониторинг

руб. 0,24

Комплексное обслуживание здания руб. 1,32
Тех. обслуживание подъемной платформы для 
инвалидов

руб. 0,35

Тех., освидетельствование 
подъемника для инвалидов

руб. 0,03

Услуги охраны руб. 0,35
Услуги вахтера, гардеробщицы руб. 1,77
Страхование ответственности владельцев 
опасного объект

руб. 0,01

Услуги в области информационных технологии руб. 0,06
Подписка на периодические печатные издания руб. 0,11
Специальная оценка условий труда руб. 0,12
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания

| l  _  . :  ..
2.4. Услуги связи
Абонентская плата 1 руб. | 0,24 I
2.5. Транспортные услуги

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги
Директор руб. 5,11
Зам, Директора руб. 11,75
Методист ___ РУб. 5,75
Секретарь-делопроизводство руб. 2,55
Библиотекарь руб. 1,27
КИП руб. 2,55
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Приобретение электроматериалов РУб- 0,12



Приложение N  1,1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) от "30" декабря 2022 года.

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
в сфере: Образование дополнительное детей и взрослых

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Наименование натуральной нормы Единица
измерения

натуральной
нормы

Значение
натуральной

нормы

Приме
чание

1
Реализация

дополнительных
общеразвивающих

программ:
Художественной

8042000.99.0.ББ52АЕ76000

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
Преподаватели I руб. | 41,54 | .
1.2. М атериальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Приобретение бланков строгой отчетности руб. 0,06
1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания 
муниципальной услуги
Медицинские услуги руб. 0,27
Обучение на курсах повышения квалификации _ РУб. 0,15
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды
2.1. Коммунальные услуги
Т еплоснабжение Гкал 46,61
Электроснабжение кВт час 4 525
Холодное водоснабжение м3 69,25
Водоотведение м3 105,44
Обращение с ТКО м3 7,72
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания ■
Комплексное обслуживание помещения (уборка 
помещения и дворов)

руб. 3,96

Текущий ремонт по укладке кафеля РУб. 0,07
Противопожарные мероприятия, связанные 
с содержанием имущества

руб. 2,67

Опрессовка системы отопления руб. 0,10
Поверка узла учета тепла, манометров руб. 0,18
Тех, обслуживание систем ХВС, ГВС руб. 0,11
Дератизация, дезинфекция, дезинсекция руб. 0,07 ;
Тех.обслуживание узла учета тепла руб. 0,08
Техническое обслуживание комплекта ПАК 
Стрелец-Мониторинг

руб. 0,24

Комплексное обслуживание здания руб. 1,32
Тех, обслуживание подъемной платформы для 
инвалидов

руб. 0,35

Тех. освидетельствование 
подъемника для инвалидов

руб. 0,03
■ '■

Услуги охраны руб. 0,35
Услуги вахтера, гардеробщицы руб. 1,77
Страхование ответственности владельцев 
опасного объект

руб. 0,01
-

Услуги в области информационных технологии руб. 0,06
Подписка на периодические печатные издания руб. 0,11
Специальная оценка условий труда руб. 0,12
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для 
выполнения муниципального задания

| | |
2.4. Услуги связи
Абонентская связь | руб. 0,24
2.5. Транспортные услуги

1 1 1
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
муниципальной услуги
Директор руб. 4,08
Зам. Директора руб. 9,36
Методист руб. 4,59
Секретарь-делопроизводство руб. 2,03
Библиотекарь руб. 1,02
КИП руб. 2,04
2.7. Прочие общехозяйственные нужды
Приобретение электроматериалов руб. | 0,14 !



МБУ ДО "Сибайская детская художественная школа"
2023 год

№
п/п

Наименование муниципальных 
услуг

Нормативные затраты, непосредственно 
связанные с  оказанием муниципальной 

работы, руб. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

Нормативные 
затраты на 

оказание услуги, 
руб.ОТ1 М3 и п з 1СУ с н и с о й д и УС ТУ ОТ2 п н з

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ:

1 Художественное направление 26,09 0,4 4,38 9,5 0,23 21,14 0,28 62,02
Человеко-часов 40 986 40 986 _  40 986 40 986 40 986 40 986 40 986 40 986
Сумма субсидии 1069 324,74 0,00 16 394,40 179 518,68 389 367,00 0,00 9 426,78 0,00 866444,04 IX 476,08 2 541 951,72

№
п/п

Наименование муниципальных 
услуг

Нормативные затраты, непосредственно 
связанные с оказанием муниципальной 

работы, руб. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

Нормативные 
затраты на 

оказание услуги, 
... .РУб-o t i  j М3 ИПЗ КУ СНИ с о п д и УС ТУ ОТ2 ПНЗ

Реализация дополнительных 
предпрофессиональньгх программ:

1 Дизайн 11,91 0,37 4,38 12,94 0,23 43,48 0,41 73,72
человеко-час 19 926 19 926 19 926 19 926 19 926 19 926 19 926 19 926
Сумма субсидии 237 358,51 0,00 7 372,62 87 275,88 257 842,44 0,00 4 582,98 0,00 866 382,48 8 169,66 1 468 984,57

820 100,00 48 950,00 75 900,00 309 450,00 3 700,00 683 500,00 46 500,00

2 Живопись 31,73 0,40 4,39 7,22 0,23 6,36 0,19 50,52
человеко-час 136 134 136 134 136 134 136 134 0 136 134 0 136 134 136 134 136 134
Сумма субсидии 4 319 531,82 0,00 54 453,60 597 628,26 982 887,48 0,00 31 310,82 0,00 865 812,24 25 865,46 6 877 489,68

6 859 400,00 82 450,00 559 900,00 671 550,00 27 700,00 683 500,00 46 500,00

2 Декоративно-прикладное творчество 51,01 0,40 4,39 10,82 0,23 29,71 _ 0,33 96,89
человеко-час 29 160 29 160 29 160 29 160 0 29 160 0 29 160 29 160 29 160
Сумма субсидии 1 487 451,60 0,00 11 664,00 128 012,40 315 511,20 0,00 6 706,80 0,00 866 343,60 9 622,80 2 825 312,40

I 870 900,00 55 550,00 171 700,00 380 650,00 8 400,00 683 500,00 46 500,00 2 567 200,00
Земельный налог, налог на 
имущество 1 835 000,00
Негативное воздействие на 
окружающую 20 000,00
Общий объем человеко-часов 226 206 0 226 206 226 206 226 206 0 226 206 0 226206 226 206 226 206
Общий объем финансирование 7 И З 666,67 0,00 89 884,62 992 435,22 1 945 608,12 0,00 52 027,38 0,00 3 464 982,36 55 134,00 15 568 738,37

15 568 730,00



МБУ ДО "Сибайская детская художественная школа"
2024 год

№
п/п

Наименование муниципальных 
услуг

Нормативные затраты, непосредственно 
связанные с  оказанием муниципальной 

работы, руб. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

Нормативные 
затраты на 

оказание услуги,
руб-ОТ1 М3 и п з КУ СНИ с о п д и УС ТУ ОТ2 ПНЗ

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ:

1 Художественное направление 26,77 0,4 4,38 9,5 0,23 21,14 0,28 62,7
Человеко-часов ^  40 986 40 986 40 986 40 986 40 986 40 986 40 986 40 986
Сумма субсидии 1 097 195,22 0,00 16 394,40 179 518,68 389 367,00 0,00 9 426,78 0,00 866 444,04 И  476,08 2 569 822,20

1 583 900,00 58 050,00 207 500,00 407 350,00 10 200,00 733 500,00 46 500,00

№
п/п

* Наименование муниципальных 
услуг

Нормативные затраты, непосредственно 
связанные с оказанием муниципальной 

работы, руб. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

Нормативные 
затраты на 

оказание услуги, 
руб.ОТ1 М3 и п з КУ СНИ с о п д и УС ТУ ОТ2 ПНЗ

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ:

1 Дизайн 12,38 0,38 4,38 12,94 0,23 43,48 0,41 74,20
человеко-час V  19 926 19 926 19 926 19 926 19 926 19 926 19 926 19 926
Сумма субсидии 246 584,25 0,00 7 571,88 87 275,88 257 842,44 0,00 4 582,98 0,00 866 382,48 8 169,66 1 478 409,57

829 600,00 48 950,00 75 900,00 309 450,00 3 700,00 683 500,00 46 500,00

2 Живопись 32,56 0,40 4,39 7,22 0,23 6,36 0,19 51,35
человеко-час « 136 134 136 134 136 134 136 134 0 136 134 0 136 134 136 134 136 134
Сумма субсидии 4 432 523,04 0,00 54 453,60 597 628,26 982 887,48 0,00 31 310,82 0,00 865 812,24 25 865,46 6 990 480,90

6 966 000,00 82 450,00 559 900,00 671 550,00 27 700,00 683 500,00 46 500,00

2 Декоративно-прикладное творчество 52,34 0,40 4,39 10,82 0,23 29,71 0,33 98,22
человеко-час 29 160 29 160 29 160 29 160 0 29 160 0 29 160 29 160 29 160
Сумма субсидии 1 526 234,40 0,00 И  664,00 128 012,40 315 511,20 0,00 6 706,80 0,00 866343,60 9 622,80 2 864 095,20

1 892 300,00 55 550,00 171 700,00 380 650,00 8 400,00 683 500,00 46 500,00 2 567 200,00
Земельный налог, налог на 
имущество 1 833 600,00
Негативное воздействие на 
окружающую 20 000,00
Общий объем человеко-часов V* 226 206 0 226 206 226 206 226206 0 226 206 0 226206 226 206 226 206
Общий объем финансирование 7 302 536,91 0,00 90 083,88 992 435,22 1 945 608,12 0,00 52 027,38 0,00 3 464 982,36 55 134,00 15 756 407,87

15 756 400,00



МБУ ДО "Сибайская детская художественная школа"
2022 год

№
п/п

Наименование муниципальных 
услуг

Нормативные затраты, непосредственно 
связанные с оказанием муниципальной 

работы, руб. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

Нормативные 
затраты на 

оказание услуги,
РУб.ОТ1 М3 ИПЗ КУ СНИ СОПДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ:

1 Художественное направление 41,54 0,06 0,42 4,48 11,6 0,24 23,12 0,14 81,6
Человеко-часов 33 730 33 730 33 730 33 730 33 730 33 730 33 730 33 730 33 730
Сумма субсидии 1 401 144,20 2 023,80 14 166,60 151 110,40 391 268,00 0,00 8 095,20 0,00 779 837,60 4 722,20 2 752 368,00

п/п
Наименование муниципальных 

услуг

Нормативные затраты, непосредственно 
связанные с оказанием муниципальной 

работы, руб. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

Нормативные 
затраты на 

оказание услуги, 
руб.ОТ1 М3 ИПЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ: •

1 Дизайн 86,62 0,06 0,42 3,82 8,93 0,20 36,24 0,15 136,44
человеко-час ' 21531 21 531 21531 21 531 21 531 21 531 21531 21 531 21 531
Сумма субсидии I 865 015,22 I 291,86 9 043,02 82 248,42 192 271,83 0,00 4 306,20 0,00 780 283,44 3 229,65 2 937 689,64

\,
2 Живопись 51,10 0,06 0,42 4,28 8,93 0,23 5,87 0,14 71,03

человеко-час -132 895 132 895 . 132 895 132 895 132 895 0 132 895 0 132 895 132 895 132 895
Сумма субсидии 6 790 934,50 7 973,70 55 815,90 568 790,60 1 186 752,35 0,00 30 565,85 0,00 780 093,65 18 605,30 9 439 531,85

2 Декоративно-прикладное творчество 94,89 0,06 0,42 4,46 8,93 0,24 28,98 0,12 138,10
человеко-час ' 26 927 26 927 26 927 26 927 26 927 0 26 927 0 26 927 26 927 26 927
Сумма субсидии 2 555 103,03 1 615,62 11 309,34 120 094,42 240 458,11 0,00 6 462,48 0,00 780 344,46 3 231,24 3 718 618,70

18 848208,19
Земельный налог, налог на 
имущество 85 412,00
Негативное воздействие на 
окружающую 3 200,00
Общин объем человеко-часов 215 083 215 083 215 083 215 083 215 083 0 215 083 0 215 083 215 083 215 083
Общин объем финансирование 12 612 196,95 12 904,98 90 334,86 922 243,84 2 010 750,29 0,00 49 429,73 0,00 3 120 559,15 29 788^9 18 936 820,19

18 936 832,13


